
证券代码：832566        证券简称：梓橦宫        公告编号：2022-034 
 

四川梓橦宫药业股份有限公司 

2022 年第一季度报告更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

四川梓橦宫药业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 4月 29日在

北京证券交易所信息披露平台（www.bse.cn）披露了《公司 2022第一季度报告》

（公告编号 2022-032），经公司事后审查发现，该公告部分信息有误，公司现予

以更正。 

一、更正前具体内容： 

第二节 公司基本情况 二、主要财务数据  

  

年初至报告期末

（2022年 1-3

月） 

上年同期 

（2021年 1-3

月） 

年初至报告期

末比上年同期

增减比例% 

营业收入 101,980,920.45 92,079,780.70 10.75% 

归属于上市公司股东的净利润 28,401,290.54 15,460,416.59 83.70% 

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 

24,987,623.24 13,727,064.50 82.03% 

经营活动产生的现金流量净额 28,032,913.92 24,142,159.26 16.12% 

基本每股收益（元/股） 0.39 0.27 44.44% 

加权平均净资产收益率%（依据

归属于上市公司股东的净利润

计算） 

4.33% 4.01% 

- 

加权平均净资产收益率%（依据

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润计算） 

3.81% 3.56% 

- 

财务数据重大变动原因： 

√适用 □不适用  

报告期内，归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长 83.70%，归属于上市公司

股东的扣除非经常性损益后的净利润较上年同期增长 82.03%，基本每股收益较上年同期

增长 44.44%，主要原因为：①公司营业收入较上年同期增长 10.75%；②公司报告期内出



售位于内江市市中区乐贤街道黄荆大道闲置的房屋和土地，取得资产处置收益 1,300.78

万元。 

  

年初至报告期末（1-3月）非经常性损益项目和金额： 

√适用 □不适用  

单位：元 

项目 金额 

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除

外） 

2,598,194.74 

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性

金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生

的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资

产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资

收益 

1,796,382.17 

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -367,117.08 

非经常性损益合计 4,027,459.83 

所得税影响数 609,176.38 

少数股东权益影响额（税后） 4,616.15 

非经常性损益净额 3,413,667.30 

 

二、更正后具体内容： 

第二节 公司基本情况 二、主要财务数据  

  

年初至报告期末

（2022年 1-3

月） 

上年同期 

（2021年 1-3

月） 

年初至报告期

末比上年同期

增减比例% 

营业收入 101,980,920.45 92,079,780.70 10.75% 

归属于上市公司股东的净利润 28,401,290.54 15,460,416.59 83.70% 

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 

13,930,979.56 13,727,064.50 1.49% 

经营活动产生的现金流量净额 28,032,913.92 24,142,159.26 16.12% 

基本每股收益（元/股） 0.39 0.27 44.44% 

加权平均净资产收益率%（依据

归属于上市公司股东的净利润

计算） 

4.33% 4.01% 

- 

加权平均净资产收益率%（依据

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润计算） 

2.12% 3.56% 

- 

财务数据重大变动原因： 

√适用 □不适用  

报告期内，归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长 83.70%，基本每股收益较

上年同期增长 44.44%，主要原因为：①公司营业收入较上年同期增长 10.75%；②公司报



告期内出售位于内江市市中区乐贤街道黄荆大道闲置的房屋和土地，取得资产处置收益

1,300.78万元。 

  

年初至报告期末（1-3月）非经常性损益项目和金额： 

√适用 □不适用  

单位：元 

项目 金额 

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除

外） 

2,598,194.74 

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性

金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生

的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资

产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资

收益 

1,796,382.17 

其他符合非经常性损益定义的损益项目 13,007,816.10 

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -367,117.08 

非经常性损益合计 17,035,275.93 

所得税影响数 2,560,348.80 

少数股东权益影响额（税后） 4,616.15 

非经常性损益净额 14,470,310.98 

 

除上述调整外，《公司 2022 年第一季度报告》中其他内容保持不变，公司将

同时在北京证券交易所官网披露更正后的公告。公司对上述更正给投资者带来的

不便深表歉意。 

 

特此公告。 

 

四川梓橦宫药业股份有限公司 

董事会 

                                     2022年 4月 29日 


